
Virginia
Dirección: Padre Aguirre 703 y Sucre Esq. Teléfono: 2796668 – 2795134

Email: secretaria@daule.gob.ec
DAULE, CAPITAL ARROCERA DEL ECUADOR

RESOLUCIÓN Nº 221-GADIMCD-21

PARTE PERTINENTE DE LA RESOLUCIÓN DEL ILUSTRE CONCEJO MUNICIPAL DE
DAULE EN SU SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA JUEVES TREINTA DE
DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO

ooooooo000000oooooo

El  Ilustre Concejo Municipal de Daule, en su Sesión Ordinaria celebrada el día jueves
treinta de diciembre de dos mil veintiuno, conoció y resolvió en el TERCER PUNTO DEL
ORDEN DEL DÍA.  Luego del análisis respectivo a este tema por parte de los señores
Ediles, conociendo la moción presentada por el Técnico Oscar Tutiven Briones, Concejal del
Cantón, calificada por el Doctor Wilson Cañizares Villamar, Alcalde del cantón debidamente
apoyado por Abogada Alexandra Torres Mosquera, Concejal del Cantón presente.
RESOLVIÓ: AUTORIZAR EL SIGUIENTE TRÁMITE DE LEGALIZACIÓN DE
TERRENO: a.- VENTA DIRECTA de un solar municipal ubicado en la Cooperativa de vivienda
Juan Bautista Aguirre de la Parroquia Urbana Santa Clara de ésta ciudad, con código catastral
# 4-188-0-0-23 con un área total de 49.46 metros cuadrados a favor de TUTIVEN CASTRO
CINTHIA PAMELA. Esto se aprobó con diez votos a favor.

Disponiéndose dar a conocer esta Resolución a las diferentes dependencias municipales,
para los fines consiguientes.-

Daule, 30 de diciembre de 2021

Ab. Tania Salazar Martínez
SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL



Virginia
Dirección: Padre Aguirre 703 y Sucre Esq. Teléfono: 2796668 – 2795134

Email: secretaria@daule.gob.ec
DAULE, CAPITAL ARROCERA DEL ECUADOR

RESOLUCIÓN Nº 222-GADIMCD-21

PARTE PERTINENTE DE LA RESOLUCIÓN DEL ILUSTRE CONCEJO MUNICIPAL DE
DAULE EN SU SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA JUEVES TREINTA DE
DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO

ooooooo000000oooooo

El  Ilustre Concejo Municipal de Daule, en su Sesión Ordinaria celebrada el día jueves
treinta de diciembre de dos mil veintiuno, conoció y resolvió en el CUARTO PUNTO DEL
ORDEN DEL DÍA.  Luego del análisis respectivo a este tema por parte de los señores
Ediles, conociendo la moción presentada por el Señor Eddy León Gómez, Concejal del
Cantón, calificada por el Doctor Wilson Cañizares Villamar, Alcalde del cantón debidamente
apoyado por Señor Victor Castro León, Señora Mariana Herrera García y Abogada
Alexandra Torres Mosquera, Concejal del Cantón presente. RESOLVIÓ: AUTORIZAR LA
VENTA DIRECTA EN EL INTERIOR DEL CEMENTERIO GENERAL “ESPERANZA
DIVINA Y SUSCRIPCIÓN POR PARTE DEL SEÑOR ALCALDE DE LA ESCRITURA
PÚBLICA: a.- SOLAR municipal ubicado en el interior del cementerio general de ésta
ciudad, de código  municipal Nº 006-010-011-010, con un área de 2.88 mts. cuadrados a
favor de PROAÑO ARÉVALO MIRELLA DEL ROCÍO. Esto se aprobó con diez votos a
favor.

Disponiéndose dar a conocer esta Resolución a las diferentes dependencias municipales,
para los fines consiguientes.-

Daule, 30 de diciembre de 2021

Ab. Tania Salazar Martínez
SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL



Virginia
Dirección: Padre Aguirre 703 y Sucre Esq. Teléfono: 2796668 – 2795134

Email: secretaria@daule.gob.ec
DAULE, CAPITAL ARROCERA DEL ECUADOR

RESOLUCIÓN Nº 223-GADIMCD-21

EL ILUSTRE CONCEJO CANTONAL

CONSIDERANDO:

 Que, de conformidad con la Ordenanza de Erección de monumentos y de
denominación de calles, plazas y otros lugares públicos, publicada en la Gaceta
Oficial Municipal # 53 del 28 de Septiembre de 2017, que manifiesta en su artículo
# 11.- Créase una Comisión Especial para la calificación y dictamen sobre la
erección de monumentos y denominación de calles, plazas y otros lugares públicos,
la que estará formada por dos Concejales principales y sus suplentes designados
por el Ilustre Concejo Municipal de su seno, el Director de Desarrollo Humano y
Social, el Subdirector de Cultura y Educación, el Director de Desarrollo Territorial
y un representante de la ciudadanía y durarán dos años en sus funciones.  La
presidirá el Alcalde o Vicealcalde;

 Que, según informe # 002-CDCYEPM-21 la Comisión Especial para la calificación y
dictamen sobre la erección de monumentos y denominación de calles, plazas y otros
lugares públicos, presenta el respectivo informe con nombres de ilustres
ciudadanos dauleños, a quienes se impondrán sus nombres en calles, plazas y otros
lugares públicos;

 Que el distinguido e ilustre ciudadano dauleño Doctor Charles García Plúas se
destacó en importantes funciones tanto públicas como privadas; desempeñándose
como Jefe Político de nuestro cantón, destacado docente, ecologista, Subdirector
de Educación, Cultura y Deporte, miembro correspondiente de la Casa de la Cultura
Núcleo del Guayas, Presidente fundador de la Junta Cívica, promotor cultural,
historiador, dejando todo un legado de su autoría, de más de treinta obras
publicadas y que hoy son de consulta para los estudiantes y ciudadanía en general;

 Que es deber de esta Ilustre Municipalidad reconocer los méritos de este ilustre
dauleño, Doctor Charles García Plúas, por sus invalorables servicios y aporte al
acervo cultural del cantón Daule;

 Que, una vez analizado y discutido el QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA de
la Sesión Ordinaria celebrada por el I. Concejo Municipal de Daule, el día jueves
treinta de diciembre de dos mil veintiuno, el Concejal Oswaldo Pantaleón Luna,
presenta la siguiente moción: que se acoja el informe # 002-CDCYEPM-21 de la
Comisión Especial para la calificación y dictamen sobre la erección de monumentos y
denominación de calles, plazas y otros lugares públicos, respecto a la denominación
de calles, plazas y otros lugares públicos; moción que es apoyada por Señor Victor
Castro León, Licenciado Fricson George Tenorio, Señora Mariana Herrera García,
Señor Eddy León Gómez, Abogada Alexandra Torres Mosquera y Licenciado Vicente
Villamar Nieto, Concejales del Cantón.



Virginia
Dirección: Padre Aguirre 703 y Sucre Esq. Teléfono: 2796668 – 2795134

Email: secretaria@daule.gob.ec
DAULE, CAPITAL ARROCERA DEL ECUADOR

RESUELVE:

 DE ACUERDO AL INFORME # 002-CDCYEPM-21 DE LA COMISIÓN
ESPECIAL PARA LA CALIFICACIÓN Y DICTAMEN SOBRE LA ERECCIÓN DE
MONUMENTOS Y DENOMINACIÓN DE CALLES, PLAZAS Y OTROS LUGARES
PÚBLICOS, DESIGNAR EL NOMBRE DE DOCTOR CHARLES GARCÍA PLÚAS,
AL CENTRO MUNICIPAL DE CULTURA. Esto se aprobó con diez votos a favor.

Disponiéndose dar a conocer esta Resolución a las diferentes dependencias municipales,
para los fines consiguientes.-

Daule, 30 de diciembre de 2021

Ab. Tania Salazar Martínez
SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL


